02/09/2025, devendo a Contratada enviar planilha descritiva com a diferença dos valores, não obstante a 

conferência pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e pela Secretaria Municipal de 

Finanças. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: 

O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 43.939,51 (quarenta e três mil e 

novecentos e trinta e nove reais e cinquenta e um centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO: 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições ajustadas no pacto 

primitivo durante o período de vigência do aditivo. 

Por estarem assim contratados, firmam o presente em três vias de igual teor e forma.